**בקשה לצו ביניים**

בית המשפט הנכבד מתבקש ליתן צו ביניים, אשר יורה לתאגידי המים והביוב, אותם מאגדת המשיבה
2, להימנע מניתוק צרכנים מאספקת מים ומצמצומה עקב חובות, עד אשר יאושרו הכללים לניתוק או
לצמצום אספקת מים, שאמורים להיקבע לפי סעיף 39 לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001 או עד
למתן פסק דין בעתירה זו.

ואלה נימוקי הבקשה:

1. מאז הוגשה העתירה לפני שנתיים ימים, חל שינוי משמעותי בעמדת המשיבים ביחס לנושא הסדרת ניתוקי המים לחייבים חסרי אמצעים כלכליים, ולמעשה כיום אין מחלוקת שנקודת האיזון השתנתה והמגמה היא לאסור ניתוקי מים במקרים אלו.

ביום 17 בנובמבר 2014 הציגה המשיבה 1 בדיון בוועדת הכלכלה של הכנסת מתווה חדש לניתוקי מים בשל חובות, שבמרכזו העיקרון של העברת ההחלטה על ניתוקי מים מתאגידי המים והביוב לוועדה שתוקם אצל המשיבה 1, שתבדוק באופן פרטני את בקשות תאגידי המים לניתוק צרכנים עקב חובות, ועל בסיס ממצאיה יחליט ראש המשיבה 1 אם לאשר ניתוק מים כמבוקש אם לאו. זמן קצר לאחר מכן פירסמה המשיבה 1 נוסח חדש של טיוטת כללי תאגידי מים וביוב (הפסקה או צמצום מתן שירותי מים וביוב), התשע"ה-2014 (להלן: "טיוטת הכללים") לשימוע ציבורי. לאחר שזה נערך, אישרה ביום 8.1.15 מועצת המשיבה 1 את טיוטת הכללים.

טיוטת הכללים שיצאו לשימוע ציבורי מצ"ב ומסומנת כנספח 1.

4. בשלב זה כל הגורמים המעורבים בדבר, כולל המשיבים בעתירה זו, הסכימו כבר כי המדיניות הקיימת צריכה להשתנות, ואנו מצויים בישורת האחרונה של אישור מדיניות חדשה, ששונה משמעותית מהמדיניות הנוהגת (הרשמית והלא רשמית).

נתוני רשות המים בדבר ניתוקי המים בחודשים ספטמבר-נובמבר 2013 כפי שנמסרו על ידי השר סילבן שלום במענה לשאילה מס' 153 של ח"כ איתן כבל מיום 6.1.14 ומסומנים כנספח 2.

5. כמפורט בהרחבה בעתירה, ניתוקי המים המבוצעים נעשים בניגוד לדין, ועל כן התבקש בית משפט נכבד זה במסגרת העתירה הנדונה להפסיקם. שכן, על פי חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001, תאגידי המים והביוב אינם רשאים לנתק צרכנים מאספקת מים בהיעדר

כללים אשר יסדירו את המקרים והתנאים בהם הם רשאים לעשות זאת. במשך 14 השנים שעברו מאז נחקק החוק לא הותקנו כללים אלו, ולפיכך פועלים תאגידי המים והביוב בעניין זה ללא הסמכה חוקית.

המדינה מתנגדת לבקשה למתן צו ביניים גורף אשר יורה על איסור ניתוק מים מצרכנים ביתיים עד להתקנת כללים חדשים או עד למתן פסק דין, וזאת מהטעמים הבאים.

ב. **ראשית**, המחוקק ראה לנכון לקבוע כי ישנם מצבים בהם ניתן יהיה לנתק צרכן או לצמצם מתן שירותי מים וביוב (ראה הוראות סעיף 146 לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001), כמו-כן טיוטת הכללים שאושרה על ידי מועצת רשות המים ומשרד המשפטים ואשר תועבר לאישור ועדת הכלכלה של הכנסת, מפרטת מצבים בהם ניתן יהיה לנתק צרכן מאספקת מים. לפיכך, צו הביניים הגורף המבוקש אינו מתיישב עם הוראות המחוקק ועם הוראות טיוטת הכללים שמגובשת בימים אלה.

ג.